PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 24/2017

Data: 06 de julho de 2017.

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Roberto Satoshi Yoshida.

MAURICIO GOMES-PSB e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminha para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Roberto Satoshi Yoshida.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 06 de julho de 2017.

	MAURICIO GOMES
Vereador PSB
	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	BRUNO DELGADO
  Vereador PMB
	 CLAUDIO OLIVEIRA
       Vereador PR

	PROFESSORA SILVANA
[bookmark: _GoBack]Vereadora PTB

	ACACIO AMBROSINI
Vereador PSC
	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

	MARLON ZANELLA
Vereador PMDB
	DIRCEU ZANATTA
Vereador PMDB

CURRICULUM VITAE

                  Nascido em Londrina, Paraná, no dia 23/06/1958. Filho de Shizuko Yoshida e de Goro Yoshida, ambos já falecidos Formado em Medicina, 04 de julho de 1987, pela Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro.
                  Fez residência Médica na área de Cirurgia Geral, no Hospital Estadual Getúlio Vargas, no Rio de Janeiro, no período de 1989 a 1991. Sempre prestou serviços nos Hospitais Públicos, como Hospital Estadual Rocha Faria, e no Hospital Estadual Pedro II.
                   Devido ao aumento de violência, e enfrentando dificuldades que todos os que já viveram num grande Centro, resolveu mudar de vida. A princípio, a convite feito pelo seu grande amigo Dr Virginio Elias Santiago de Mello in Memorian.
                  Chegou em Sorriso em Junho de 2001, onde começou seus trabalhos, inicialmente no Pronto-Socorro do Hospital Regional de Sorriso Foi-se abrindo espaços vagarosamente, entrando para fazer parte da equipe de Cirurgiões do Hospital Regional de Sorriso.
                   Foi nomeado em 2003, no Mês de Abril, como Concursado, pela Secretaria Estadual de Saúde.
                   Desde então, atua como Cirurgião Geral do Hospital Regional de Sorriso.